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Definition hållbarhetsrisk 
Hållbarhetsrisk definieras som en miljörelaterad, social 
eller styrningsrelaterad händelse eller omständighet som, 
om den inträffade, skulle kunna ha en faktisk eller 
potentiell betydande negativ inverkan på investeringens 
värde. En sådan händelse eller omständighet kan 
exempelvis vara en skada som orsakats av extrema 
väderleksförhållanden.  

Nordea Liv & Pensions arbetssätt för att ta 
hänsyn till hållbarhetsrisk 
Vi anser att den riskjusterade långsiktiga avkastningen 
kan bli större om vi tar hänsyn till hållbarhetsrisker när vi 
fattar våra investeringsbeslut. 

Våra förvaltare har våra kunders bästa för ögonen. De tar 
hänsyn till hållbarhetsrisker när de fattar 
investeringsbeslut för alla Nordea Liv & Pensions 
tillgångar.  

De investeringsprodukter vi tillhandahåller investerar 
också i finansiella instrument som andra kapitalförvaltare 
förvaltar. Vi säkerställer att de kapitalförvaltare vi 
använder oss av tar hänsyn till hållbarhetsrisker i sina 
investeringsprocesser. 

Vi tar hänsyn till hållbarhetsrisker innan vi fattar ett 
investeringsbeslut genom att: 

• utvärdera det finansiella instrumentets 
kapitalförvaltare och säkerställa att de tar 
hänsyn till hållbarhetsrisker i sina 
investeringsbeslut, uppföljningsprocesser och 
rutiner för aktivt ägarskap.  

• sträva efter att identifiera väsentliga 
hållbarhetsrisker i de finansiella instrumenten. 
Det gör vi genom att bedöma dem utifån våra 
hållbarhetskriterier som omfattar restriktioner 
och minimikrav. 

 

 

 

 

 
1 Begreppet “monitorering” summerar olika metoder av insamling och värdering av 
information om våra investeringar. Vi använder olika metoder på grund av att 
tillgängligheten av data varierar mellan olika tillgångsslag. Exempel på metoder som 

Vi bevakar hållbarhetsrisker i våra investeringsprodukter 
genom att: 

• utföra monitorering1  av underliggande 
investeringar i de finansiella instrumenten. 

• arrangera uppföljningsmöten med 
kapitalförvaltarna 

Utöver hanteringen av hållbarhetsrisker omfattar en allt 
större andel av våra investeringsprodukter även andra 
ESG-egenskaper. Beroende på produktens 
investeringsstrategi kan en portfölj exempelvis välja 
värdepapper med högre ESG-standard eller investera 
efter ett visst tema. 

Så integreras hållbarhetsrisk i investerings- och 
försäkringsrådgivningen 
Nordea Liv & Pension integrerar hållbarhetsrisk i 
investerings- och försäkringsrådgivningen genom våra 
krav på kapitalförvaltare och de finansiella instrumenten.  

Även om alla investeringsprodukter vi erbjuder tar 
hänsyn till hållbarhetsrisker är tillvägagångssätten olika. 
Kapitalförvaltare och de finansiella instrument som 
Nordea Liv & Pension ger råd kring behöver efterleva 
specifika krav. Kapitalförvaltarna måste åta sig att ta 
hänsyn till ESG-faktorer i sin investeringsanalys, 
investeringsbeslutsprocess och rutiner för aktivt 
ägarskap. Alla leverantörer av investeringsalternativ 
måste ha tydliga processer hur de efterlever våra krav på 
ESG. 

De investeringsprodukter som vi ger rådgivning kring har 
integrerat åtgärder som ska skydda mot hållbarhetsrisk. 
Det innebär att de som ett minimum använder 
normbaserad monitorering och exkluderar specifika 
sektorer.  

Fonder (exklusive hedgefonder) vi ger råd om måste 
efterleva Nordeas policy för ansvarsfull fonddistribution. 
Policyn innehåller bland annat kriterier för exkludering av 
illegala vapen, kärnvapen, kolgruvor och utvinning av 
oljesand. 

används är kvantitativ och kvalitativ screening och bedömning utförd vid olika 
tillfällen. En kombination av flera metoder kan användas. 
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